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Ettepanek lasteaia kohatasu kaotamiseks Hiiumaa vallas

Austatud härra vallavanem ja proua vallavolikogu esimees,

Käesolevaga pöördun teie poole Kärdla lasteaia hoolekogu ülesandel ettepanekuga tühistada Hiiumaa 
vallas lasteaia kohatasu (osalustasu). 

Mitmed Eesti omavalitsused, eesotsas pealinnaga, on juba astunud samme, et muuta alusharidus 
peredele tasuta kättesaadavaks. Leiame, et Hiiumaa vald peaks järgima seda eeskuju, et toetada meie 
valla peresid ja saare demograafilist jätkusuutlikkust.

Meie ettepanek tugineb järgmistele seisukohtadele:

1. Lastega perede kui maksumaksjate panus: Hiiumaa valla eelarve moodustub suuremas osas
maksutulust, mida maksavad muuhulgas just needsamad lastega pered. Leiame, et on õiglane 
ja põhjendatud suunata osa sellest tagasi otse perede toimetulekusse, vabastades nad 
täiendavast maksukoormusest. Maksumaksjatena ootame, et vald pakuks teenuseid, mis ei 
suurenda perede finantsilist survet.

2. Võrdne kohtlemine haridussüsteemis: Alusharidus on haridustee lahutamatu osa. Sarnaselt 
kooliharidusega peab meie hinnangul ka lasteaiaharidus olema kättesaadav tasuta, tagades 
kõigile Hiiumaa lastele võrdsed võimalused sõltumata pere majanduslikust seisust.

3. Saare atraktiivsus ja valla kestlikkus: Eesti on silmitsi ajalooliselt madala sündimusega 

ning Hiiumaa kui saareline omavalitsus on rahvastiku kahanemise ja vananemise osas eriti 

haavatav. Lasteaia kohatasu kaotamine ei ole pelgalt sotsiaalne toetus, vaid 

strateegiline demograafiline investeering. Kui me soovime, et Hiiumaa koolidesse jaguks lapsi

ja saarel säiliks/kasvaks elujõuline maksumaksjate põlvkond, peame looma noortele peredele 

parimad võimalikud tingimused kohe. Tasuta alusharidus on tugev sõnum, et vald väärtustab 

iga sündivat last ja on valmis panustama perede kindlustundesse pikas perspektiivis.



Mõistame, et kohatasu kaotamine nõuab valla eelarve prioriteetide ülevaatamist. Samas on see 
investeering meie kõige olulisemasse varasse – meie lastesse ja noortesse peredesse.

Oleme valmis esindama lapsevanemate seisukohti ja osalema edasistel aruteludel, et leida lahendus 
kohatasu kaotamiseks hiljemalt uue õppeaasta algusest.

Lugupidamisega,

Roman Lukas

Kärdla Lasteaia hoolekogu esimees  /allkirjastatud digitaalselt/


